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Licenciado
DANILO MERLO
Jefe División de Planif¡cac¡ón
Su Oficina

Licenciado Merlo:

Se adjunta informe de Títulos lnscritos Sector lndependiente y Reformado en el
mes de Jun¡o y Segundo Trimestre 2024, recib¡dos con número de matricula del
lnstituto de la Propiedad.

S¡n otro particular.
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10E y 11s Co[les, Coso No, 1009 Tegucigo[po, Honduros, Centro Américo, Teléfonos 2239-8402 ot 03

:-iH

oo@

HONDURAS



31 1476 111681-B E.A.C.P. LUCHANDO POR NUESTRO FUTUR EL NEGRITO YORO 2.12
't 477 111684-A E.A.C.P. RENOVACION 2012 EL NEGRITO YORO 2.4132

33 t47A 111684-B E.A.C.P. RENOVACION 2013 EL NEGRITO YORO 2.80

1479 111674-A E.A.CP. EL PORVENIR EL NEGRITO YORO 10.0934

1480 ttt67 4-B EL NEGRITO YORO 3.7L35 E.A.CP. EL PORVENIR

36 309 11033-74518-A
COOPERATIVA MIXTA UNIDAD Y

ESFU ERZO COPMUEL
TRIUNFO CHOLUTECA 44.42

310
11033-74518-B

37 .4137

COOPERATIVA MIXTA UNIDAD Y

ESFU ERZO COPMUEL
TRIUNFO CHOTUTECA

38 1439 49671-1.06359 LEPAERA 0.04KINDER "ISAIAS REYES' LEMPIRA

39 1539 7803/10939s
ESCUEtA FRANCISCO MORAZAN

SAN

ANTONIO OE
EL PARAISO

0.09

40 1540 L9A-2377'L E.A.C.P. . 5 DE ENERO' GUAIMACA FRANCISCO 176.00

GRAN TOTAL HECTAREAS TITULOS REFORMADOS SEGUNDO TRIMESTRE 70L.82



TITUTOS REFORMADOS REGISTRADOS

SEGUNDO TRIMESTRE 2024

7 1,62t 11L676-A E.A.C.P. DIOS PROVEERA EL NEGRITO YORO 6.07
2 L622 111676-B E.A.C.P. DIOS PROVEERA EL NEGRITO YORO 3.69

1623 111.683-A E.A.C.P. UNION Y FUERZA EL NEGRITO YORO 5.89

4 1624 111683-B E.A.C.P. UNION Y FUERZA EL NEGRITO YORO 4.90
5 1625 1,1,L672-S EL NEGRITO YORO 3.89

6 7626 LtL679 E.A.C.P. BENDtCtóN 2011 EL NEGRITO YORO 4.46
7 t627 111586-A E.A.C.'P. UNIDOS VENCEREMOS EL NEGRITO YORO 3.85

8 L628 111686-B E.A.C.'P. UNIDOS VENCEREMOS EL NEGRITO YORO 8.06
9 L629 111680-A E.A.C.T.S. EMPRESAS UNIDAS EL NEGRITO YORO 2.00

10 1630 111680-B E.A.C.T.S. EMPRESAS UNIDAS EL NEGRITO YORO 2.42

11 1631 111680-C E.A.C.T.S. EMPRESAS UNIDAS EL NEGRITO YORO 1.11

1,2 t632 11L680-D E.A.C.T.S. EMPRESAS UNIDAS EL NEGRITO YORO 4.01
13 1633 111680-E E.A.C.T.S. EMPRESAS UNIDAS EL NEGRITO YORO L37 .01

t4 L634 111680-F E.A.C.T.S. EMPRESAS UNIDAS EL NEGRITO YORO 165.01
15 1635 111673-A E.A.C.P. 24 DE SEPTIEMBRE EL NEGRITO YORO 6.29
76 1636 111673-B E.A.C.P. 24 DE SEPTIEMBRE EL NEGRITO YORO 2.76

T7 7637 111682-A E.A.C,P. 11 DE OCTUBRE EL NEGRITO YORCI 2.63

1.8 1638 111682-B E.A.C.P, 11 DE OCTUBRE EL NEGRITO YORO 2.96

19 1639 111687-A E.A.C.P. NUEVO DESPERTAR EL NEGRITO YORO 4.7 2

20 1640 111687-B E.A.C.P. NUEVO DESPERTAR EL NEGRITO YORO s.66
2t 164L ttt672-A E.A.C. P. ].7 DE OCTUBRE EL NEGRITO YORO 9.89
22 7642 111675-A E.A.C. P. LA FORTALEZA EL NEGRITO YORO s.03
23 1643 111675-B E.A.C.P. LA FORTALEZA EL NEGRITO YORO 5.39
24 1644 11.1678-A E.A.C.P. CAMPESINOS EN DESARROLLO EL NEGRITO YORO 5.74
25 1645 111678-B E.A.C.P. CAMPESINOS EN DESARROLLO EL NEGRITO YORO 2.67

26 1646 111685-A E.A.C.P. OCHO DE MARZO EL NEGRITO YORO 2.64

27 t647 111685-B E.A.C.P. OCHO DE MARZO EL NEGRITO YORO 3.93

2a 1648 11.1685-C E.A.C.P. OCHO DE MARZO EL NEGRITO YORO 3.85

29 L474 7tr677 E.A.C.P. RENACER PARA VENCER EL NEGRITO YORO 3.72
30 1,475 111681.-A E.A.C.P. LUCHANDO POR NUESTRO FUTUR EL NEGRITO YORO 3.08

NUMERO N. REGISTRO EXPEDIENTE NOMBRE DEL BENEFICIARIO MurNtctPro DEPARTAMENTO HECTAREAS

E.A.C.P. 17 DE OCTUBRE



31 1476 11.1681-B E.A.C.P. LUCHANDO POR NLIESTRO FUTURO 2.72
32 L477 111684-A E.A.C.P. RENOVACION 2012 2.4L
)f L478 111684-B E.A.C.P. RENOVACION 2013 EL NEGRITO 2.80
34 7479 L1,I674-A E.A.CP, EL PORVENIR 10.09
35 1480 L7L674-B E.A.CP. EL PORVENIR 3.7L

EL NEGRITO IYORO

EL NEGRITO IYORO

EL NEGRITO IYORO

EL NEGRITO IYORO

TOTAT HECÍAREAS SECTOR REFORMADO JUNIO 2024

YORO



TITUTOS REFORMADOS REGISTRADOS

MES DE JUNIO 2024

EL NEGRIfO YORO 6.071 L62L 111676-A E.A.C.P. DIOS PROVEERA

EL NEGRITO YORO 3.692 L622 1!L676-8 E.A.C.P. DIOS PROVEERA

EL NEGRITO YORO 5.893 t623 111683-A E.A.C.P. UNION Y FUERZA

EL NEGRITO YORO 4.904 L624 11.1683 -B E.A.C.P. UNION Y FUERZA

EL NEGRIfO YORO 3.895 L625 tt1672-B E.A.C.P. 17 DE OCTUBRE

EL NEGRITO YORO 4.466 L626 1,11,679 E.A.C.P. BENDICIÓN 2011

EL NEGRITO YORO 3.857 L627 1r.1686-A E.A.C,'P. UNIDOS VENCEREMOS

EL NEGRITO YORO 8.068 1628 111686-B E.A.C.'P. UNIDOS VENCEREMOS

EL NEGRITO YORO 2.009 L629 111680-A E.A.C.T,S. EMPRESAS UNIDAS

EL NEGRITO YORO 2.4210 1630 111680-B E.A.C.T.S. EMPRESAS UNIDAS

EL NEGRITO YORO 1.1111 1631 111680-C E.A.C.T.S. EMPRESAS UNIDAS

EL NEGRITO YORO 4.O1L2 1632 111680-D E.4.C.T.5. EMPRESAS UNIDAS

EL NEGRITO YORO 137 .Ot13 1633 111680-E E.4.C.T.5. EMPRESAS UNIDAS

EL NEGRITO YORO 155.01L4 1634 111680-F E.4.C.T.5. EMPRESAS UNIOAS

EL NEGRITO YORO 6.2915 1635 111673-A E.A.C.P. 24 DE SEPTIEMBRE

EL NEGRITO YORO 2.76L6 1636 111673-B E.A.C.P. 24 DE SEPTIEMBRE

EL NEGRITO YORO 2.63t7 7637 111682-A E.A.C.P. 11 DE OCTUBRE

EL NEGRITO YORO 2.9618 1638 111682-B E.A.C.P. 11 DE OCTUBRE

YORO 4.7219 1639 111687-A E.A.C.P. NUEVO DESPERTAR EL NEGRITO

5.6620 1640 111687-B E.A.C.P. NUEVO DESPERTAR EL NEGRITO YORO

YORO 9.8927 L647 ttt672-A E.A.C. P. ],7 DE OCTUBRE EL NEGRITO

5.0322 1642 111675-A E.A.C. P. LA FORTALEZA Et NEGRITO YORO

5.391643 111675-B E.A.C.P. LA FORTALEZA EL NEGRITO YORO23

s.14r.11678-A E.A.C.P. CAMPESINOS EN DESARROLLO EL NEGRITO YORO24 t644
2.6725 111678-B E,A.C.P. CAMPESINOS EN DESARROLLO EL NEGRITO YORO1645

2.64E,A.C.P. OCHO DE MARZO EL NEGRITO YORO26 t646 111685-A
3.93E.A.C,P. OCHO DE MARZO EL NEGRITO YORO27 t647 1r.1685-B
3.8511.1685-C E.A.C.P, OCHO DE MARZO EL NEGRITO YORO28 1648
3.72Lt1677 E.A.C,P, RENACER PARA VENCER EL NEGRITO YORO29 L474
3.08E.A.C.P. LUCHANDO POR NUESTRO FUTURO EL NEGRITO YORO30 1.475 111681-A

NUMERO N. REGISTRO EXPEDIENTE NOMBRE DEI BENEf ICIARIO MUNICIPIO DEPARTAMENTO HECTAREAS



OFICINA

REGIONAL

ZONA CENTRO

x SAN MIGUELITO 50 25.64 27 11.45 37.09
x YAMARANGUILA 3 3.76 L 0.25 4 4.01
x LA ESPERANZA 1 0.34 L 0.59 2 0.93
x JESUS DE OTORO 6 4.11 0.40 9 4.51
x INTIBUCA 3 0.64 0 0.00 3 0.64
x

INTIBUCA

SAN ANTONIO 2 0.66 1 0.16 3 0.82
65

69

-2 2

,,

3.47

59.13

48.00

_ 57.82
3.47

29.06

4L.73

3.47

35.15

11

33

n
0

----i

98

40

----t99
2

2

0.00

30.07

t2 77 .20 4 88.82 16 106.02

11 25.41 6 3.84 t7 29.25

2 2.73 1 1.34 3 4.O7

3 12.77 0 0.00 3 L2.77

OFICINA

REGIONAT DE

OTANCHO

CHOLUTECA ELTRIUNFO

TOTAL

x

x

x

x

x

x

x

CATACAMAS

SANTA MARIA DEL REAL

PATUCA

GUALACO

JUTICALPA

SAN FRANCISCO DE tA PAZ

3 13.72 0 0.00 3 L3.72

12.85

TOTAT REGIONAL 16.09
Of. REG, SUR

TOTAT REGIOI\IAI 0.00 3,47

OTANCHO

TOTAT REGIONAT 50 100.89 22 t24.07 82 224.96
TO 2

l



INFORME DE TfTUtOS REGISTRADOS

EN Et SEGUNDO TRIMESTRE 2024

28.168 3.55 4840 24.6tSAN SEBASTIANx
1.85L r..50 21, 0.35BELENx
2.890 0.00 33 2.49TALGUAx

16.L71 0.09 65 16.08LEPAERAx
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EL PROGRESO

CEDROS

LIURE

x

a

a
27 .4414.08 351,6 13.40 1.9TEXIGUATx
18.68o.97 1513 L7.7L 2GUINOPEx

16 11.566 1..5 310 10.03MOROCELIx
1.880.00 33 1.88 0YAUYUPEx

OFICINA

REGIONAI- DE

OCCIDENTE

. REG, ZONA

NORTE

OF. REG.

ORIENTE

REG. LIT.

ATTANTICO

OFICINA

REGIONAL

FRANCISCO

MORAZAN

ATLANTIDA

LEMPIRA

YORO

PARAISO

COLÓN

0.69

18.50
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6.010.66 55.35 2x SAN JOSÉ DE COMAYAGUA
9.424 3.24 84 5.s8TOTAT
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5.35 100 54.33€.98 L783TOTAT REGIONAT

0.00 3 27.3727.37 03TOTAI REGIONAL

OF. CENTRAL

2.63 7 8.395.76 34TOTAL REGIONAT

7L18.09TOTAT REGIONAT

TOTAL REGIONAL

TOTAT REGIONAT

COMAYAGUA

NA
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INfORME DE TfTULOS REGISTRADOS

EN EI. MES DE JUNIO 2024

E

E

EL TRIUNFO

CATACAMAS

2
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gEfl

,ET¡E m
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EI
x PATUCA t2 t7.10 4 88.82 16 106.02
x JUTICALPA 11 25.4L 6 3.84 L7 29.25
x SAN FRANCISCO DE LA PAZ 2 2.73 L 7.34 3 4.07
x GUALACO 3 1,2.77 0 0.00 3 12.77

REG. ZONA SUR

OFICINA REGIONAL

DE OLANCHO

x

CHOLUTECA

OLANCHO

SANTA MARIA DEL REAL 3 73.77 0 0.00 3 13.72

-/ruEre-/GIIIIITIIII

EEEreE EE
EII

-

EII 2 3.47 0 0.00 2 3.47

TOTAL REGIONAT 60 100.tt9 22 L24.O7 82 224.96
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